
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-169

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Direction départementale de la protection des populations /

14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire

d'animaux dans le département du Calvados (18 pages) Page 3

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

Secrétariat de direction

14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle

et des agents de contrôle et organisation de leur intérim dans les unités de

contrôle de la DDETS du Calvados (8 pages) Page 22

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2022-09-01-00030 - Arrêté portant délégation de signatures pour le SIP

de Bayeux (3 pages) Page 31

14-2022-09-02-00005 - Décision de nomination d'une commissaire de

Gouvernement "Finances" adjointe placée auprès de la SAFER Normandie

(2 pages) Page 35

Direction départementale des territoires et de la mer / SCAH

14-2022-09-05-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir :

3 logements HLM, propriété de l'office LES FOYERS NORMANDS sur la

commune de Giberville (2 pages) Page 38

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand

Ouest / DEPAFI

14-2022-09-01-00028 - Arrêté modificatif portant tarification 2022 du

service de réparation pénale - ACSEA (3 pages) Page 41

14-2022-09-01-00029 - Arrêté préfectoral modificatif portant tarification

2022 du service d'investigation éducative - ACSEA (3 pages) Page 45

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-09-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Arnaud BILLON Directeur de la citoyenneté et des collectivités locales à la

préfecture du Calvados (4 pages) Page 49

14-2022-09-06-00001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Madame Mireille DE VILLIERS Adjointe au chef de bureau du conseil

juridique des services de l'Etat (2 pages) Page 54

2



Direction départementale de la protection des

populations

14-2022-08-01-00016

Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le

rassemblement temporaire d'animaux dans le

département du Calvados

Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 3



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 4



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 5



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 6



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 7



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 8



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 9



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 10



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 11



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 12



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 13



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 14



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 15



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 16



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 17



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 18



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 19



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 20



Direction départementale de la protection des populations - 14-2022-08-01-00016 - Arrêté préfectoral réglementant les conditions

sanitaires et administratives exigées pour le rassemblement temporaire d'animaux dans le département du Calvados 21



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2022-09-05-00014

décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des

responsables d'unité de contrôle et des agents

de contrôle et organisation de leur intérim dans

les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

22



MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DU PLEIN EMPLOI
ET DE L'INSERTION

Direction régionale de l'économie/
de remploi, du travail et des solidarités

Liberté
Égalité
Fraternité

Décision portant affectation des responsables d'unité de contrôle
et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la direction départementale de l'emploi,
du travail et des solidarités du Calvados

La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie,

Vu le Code du travail, notamment ses articles R.8122-6 à R.8122-10 ;

Vu le décret n°2014-359 du 20 mars 2014 modifié relatif à l'organisation du système d'inspection du
travail ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 modifié relatif à l'organisation et aux missions des
directions régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions
départementales de l'emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de
remploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations ;

Vu l'arrêté du 24 juin 2014 portant dérogation à la création dans chaque département d'une
section d'inspection du travail compétente dans les exploitations, entreprises et établissements
agricoles;

Vu l'arrêté ministériel du 18 mars 2022 portant répartition des unités de contrôle de l'inspection du
travail ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Mme Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice
du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de
Normandie ;

Vu t'arrêté préfectoral du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
direction régionale de l'économie, de l'emplôi, du travail et des solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté du 30 mars 2021 relatif à la localisation et à la délimitation territoriale des unités de
contrôle et des sections d'inspection du travail au sein de la direction départementale de l'emploi,
du travail et des solidarités du Calvados ;

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

23



Vu la décision du 6 octobre 2021 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des
agents de contrôle et organisation de leur intérim dans les unités de contrôle de la direction
départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados ;

Sur proposition conjointe de Mme la directrice régionale adjointe, responsable du pôle « politique
du travail » et de M. le directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du
Calvados,

DÉCIDE

Article 1 : Les directeurs adjoints du travail ci-après désignés sont nommés en qualité de
responsable d'unité de contrôle et placés sous l'autorité du directeur départemental de l'emploi,
du travail et des solidarités du Calvados :

• Unité de contrôle n°1 : M. Stéphane MATHON ;
. Unité de contrôle n°2 : M. Marc MOUELLE.

Article 2 : Les inspecteurs du travail et les contrôleurs du travail ci-après désignés sont affectés
comme suit dans les sections d'inspection telles que délimitées par l'arrêté susvisé, et placés sous
l'autorité du responsable de l'unité de contrôle dont relève la section :

Unité de contrôle n°1 :

Section 1 : Mme Christine FRANÇOISE, inspectrice du travail ;
Section 2 : M. Laurent CASADO, inspecteur du travail ;
Section 3 : Mme Catherine LORET, inspectrice du travail ;
Section 4 : Mme Sabrina DENIAUX, inspectrice du travail ;
Section 5 : Mme Isabelle CHANTELOUBE-REGEARD, contrôleuse du travail ;
Section 6 : Mme Annie NEUVILLE, inspectrice du travail ;
Section 7 : M. Eric PETREQUIN, inspecteur du travail ;
Section 8 : M. Quentin HOORELBEKE, inspecteur du travail ;
Section 9 : M. Djelloul RAHMANI, inspecteur du travail ;
Section 10 : M. Brahim BALADI, inspecteur du travail ;
Section 11 : M. Christian MONDET, inspecteur du travail ;
Section 12 : vacant

Unité de contrôle n° 2 :

Section 1 : M. David ARMET, inspecteur du travail ;
Section 2 : Mme Muriel FEREY, inspectrice du travail ;
Section 3 : M. Sylvain DEMILLY, inspecteur du travail ;
Section 4 : Mme Martine Q.UINQ.UENEL, inspectrice du travail ;
Section 5 : Mme Élodie HUE, inspectrice du travail ;
Section 6 : M. Guillaume HOUSSIN, inspecteur du travail ;
Section 7 : M. Thomas SAGLIO, inspecteur du travail ;
Section 8 : M. Lionel LOCUFIER, inspecteur du travail ;
Section 9 : Mme Marie ROSSI, inspectrice du travail ;
Section 10 : Mme Corinne BOUTEMY, contrôleuse du travail ;

Section 11 : Mme Christelle ETIENNE, inspectrice du travail.

2

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

24



Article 3 : Les décisions administratives qui relèvent de la compétence exclusive de l'inspecteur du
travail en vertu de dispositions législatives ou réglementaires sont prises selon les modalités ci-
après dans le ressort territorial des sections d'inspection suivantes :

Unité de contrôle n°1 :

- Section 5 : ces décisions sont prises par l'inspecteur du travail de la section 8.

Unité de contrôle n° 2 :

- Section 10 : ces décisions sont prises par l'inspecteur du travail de lasection 1.

En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail qui exerce ce pouvoir de décision,
les décisions sont prises par l'inspecteur du travail ou par le responsable de l'unité de contrôle
chargé de l'intérim en application des dispositions de l'article 5.

Article 4 : Les procédures judiciaires dont rengagement relève de la compétence exclusive de
l'inspecteur du travail en vertu de dispositions législatives ou réglementaires, sont, en ce qui
concerne la section 5 de l'unité de contrôle n°1 et la section 10 de l'unité de contrôle n°2,

introduites selon les mêmes modalités que celles prévues pour la prise des décisions
administratives visées à l'article 3 ci-dessus.

Article 5 : En cas d'absence ou d'empêchement d'un ou plusieurs des inspecteurs et contrôleurs du
travail désignés à l'article 2, l'intérim est organisé selon les modalités ci-après, sous l'autorité du
responsable de l'unité de contrôle dont relève la section concernée :

Unité de contrôle n° 1:

Intérim des inspecteurs du travail :

- Section 1 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 1, l'intérim
est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 2, par
l'inspecteur du travail de la section 3, par t'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du
travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la
section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10 et
par l'inspecteur du travail de la section 11 ;

- Section 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 2,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 3,
par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur
du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la
section 9, par I'inspecteur du travail de la section 10, par l'inspecteur du travail de la section 11 et
par l'inspecteur du travail de la section 1 ;

- Section 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 3,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par ['inspecteur
du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la
section 10, par I'inspecteur de la section 11, par I'inspecteur du travail de la section, par I'inspecteur
du travail de la section 1 et par l'inspecteur du travail de la section 2 ;

-Section 4 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 4, l'intérim
est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 6, par
l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du

3

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

25



travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10, par l'inspecteur du travail de la
section 11, par I'inspecteur de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2 et par
l'inspecteur du travail de la section 3 ;

- Section 6 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 6,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 7,
par ['inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur
du travail de la section 10, par l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section
1, par l'inspecteur du travail de ta section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3 et par
l'inspecteur du travail de la section 4 ;

- Section 7 : En cas d'absence ou d'empêchemënt de l'inspecteur du travail de la section 7,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 8,
par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10, par
l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de
la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4 et
par l'inspecteur du travail de la section 6 ;

- Section 8 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 8,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 9,
par l'inspecteur du travail de la section 10, par l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du
travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la
section 3, par I'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 6 et par
l'inspecteur du travail de la section 7.

- Section 9 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 9,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 10,
par l'inspecteur du travail de la section 11, par l'inspecteur de la section 1, par l'inspecteur du
travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la
section 4, par I'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7 et par
l'inspecteur du travail de la section 8 ;

- Section 10 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 10,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 11,
par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur
du travail de la section 3, par l'inspecteur de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 6,
par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8 et par
t'inspecteur du travail de la section 9 ;

- Section 11 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 11,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de ta section 1,
par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur
de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7,
par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9 et par
l'inspecteur du travail de la section 10 ;

- Section 12 : L'intérim de l'agent de contrôle de la section 12 est successivement assuré, dans
l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2,
par ['inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur
du travail de la section 6, par l'inspecteur de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8,
par l'inspecteur de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10 et par l'inspecteur du
travail de la section 11.

4

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

26



En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein
de l'unité de contrôle n°1, faisant obstacle à ce que l'intérim soit organisé selon les modalités fixées
ci-dessus, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la
section 1 de l'unité de contrôle n°2, par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du
travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la
section 5, par I'inspecteur du travail de la section 6, par I'inspecteur du travail de la section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9 et par l'inspecteur
du travail de la section 11.

Intérim du contrôleur du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement du contrôleur du travail de la section 5, l'intérim est assuré
par le contrôleur du travail de la section 10 de l'unité de contrôle n°2 ; en cas d'absence ou
d'empêchement de ce dernier, ['intérim est assuré de la façon suivante :

- en premier lieu, par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°1, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2,
par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur
du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la
section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10 et
par l'inspecteur du travail de la section 11 ;

- en second lieu, par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°2, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2,
par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur
du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de ta
section 7, par I'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9 et par
l'inspecteur du travail de la section 11.

Les décisions administratives, qui relèvent de la compétence exclusive de l'inspecteur du travail en
vertu de dispositions législatives ou réglementaires, sont prises à l'égard des entreprises et
établissements dont le contrôle est assuré par un contrôleur du travail au titre d'un intérim, par l'un
des inspecteurs du travail susdésignés participant conformément aux modalités fixées par le
présent article, à l'intérim de l'inspecteur du travail absent ou empêché.

Unité de contrôle n° 2 :

Intérim des inspecteurs du travail :

- Section 1 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 1, l'intérim
est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 2, par
l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du
travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de ta
section 7, par I'inspecteur du travail de la section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9 et par
l'inspecteur du travail de la section 11 ;

- Section 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 2,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 3,
par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur
du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la
section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 11 et
par l'inspecteur du travail de la section 1 ;

5

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

27



- Section 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 3,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 4,
par ['inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur
du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la
section 9, par I'inspecteur de la section 11, par I'inspecteur du travail de la section 1 et par
l'inspecteur du travail de la section 2 ;

- Section 4 : Eneas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 4,
l'intérim est successivementassuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 5,
par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur
du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la
section 11, par I'inspecteur de la section 1, par I'inspecteur du travail de la section 2 et par
l'inspecteur du travail de la section 3 ;

- Section 5 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 5,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 6,
par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur
du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 11, par l'inspecteur de la section 1,
par l'inspecteur du travail de la section 2, par ['inspecteur du travail de la section 3 et par
l'inspecteur du travail de la section 4 ;

- Section 6 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 6,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 7,
par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur
de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2,
par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4 et par
l'inspecteur du travail de la section 5 ;

- Section 7 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 7,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 8,
par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du
travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la
section 3, par I'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 5 et par
l'inspecteur du travail de la section 6 ;

- Section 8 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 8,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 9,
par ('inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail
de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6 et par
l'inspecteur du travail de la section 7 ;

- Section 9 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 9,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 11,
par l'inspecteur de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail
de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 5,
par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7 et par
l'inspecteur du travail de la section 8 ;

- Section 11 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 11,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la section 1,
par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur
de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de lasection 6,

6

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

28



par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8 et par
l'inspecteur du travail de la section 9.

En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein
de l'unité de contrôle n°2, faisant obstacle à ce que l'intérim soit organisé selon les modalités fixées
ci-dessus, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la
section 1 de l'unité de contrôle n°1, par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du
travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la
section 6, par I'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par
l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10 et par l'inspecteur
du travail de la section 11.

Intérim du contrôleur du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement du contrôleur du travail de la section 10, l'intérim est assuré
par le contrôleur du travail de fa section 5 de l'unité de contrôle n°1 ; en cas d'absence ou
d'empêchement.de ce dernier, l'intérim est assuré de la façon suivante :

- en premier lieu, par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°2, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par ['inspecteur du travail de la section 2,
par ['inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur
du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la
section 7, par I'inspecteur du travail de la section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9 et par
l'inspecteur du travail de la section 11 ;

- en second lieu, par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°1, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2,
par l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur
du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la
section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10 et
par l'inspecteur du travail de la section 11.

Les décisions administratives, qui relèvent de la compétence exclusive de l'inspecteur du travail en
vertu de dispositions législatives ou réglementaires, sont prises à l'égard des entreprises et
établissements dont le contrôle est assuré par un contrôleur du travail au titre d'un intérim, par l'un
des inspecteurs du travail susdésignés participant conformément aux modalités fixées par le
présent article, à l'intérim de l'inspecteur du travail absent ou empêché.

Article 6 : En cas de circonstances faisant obstacle à ce que l'intérim sur l'une des sections
précitées soit organisé selon les modalités fixées ci-dessus, cet intérim est assuré par le responsable
de l'unité de contrôle dont la section relève ou, en cas d'absence ou d'empêchement de ce
dernier, par le responsable de l'unité de contrôle assurant son intérim en application des articles 7
et 8. En cas d'absence ou d'empêchement simultané des responsables d'unité de contrôle, l'intérim
est assuré par Mme Chrystèle PASCO-MARTIN, directrice du travail, directrice départementale
adjointe de remploi, du travail et des solidarités du Calvados.

Article 7 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Stéphane MATHON, responsable de l'unité
de contrôle n°1, la responsabilité de l'unité de contrôle est assurée par intérim par M. Marc
MOUELLE, responsable de l'unité de contrôle n°2, et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce
dernier, par Mme Chrystèle PASCO-MARTIN, directrice du travail, directrice départementale
adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados.

7

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

29



Article 8 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Marc MOUELLE, responsable de l'unité de
contrôle n°2, la responsabilité de l'unité de contrôle est assurée par intérim par M. Stéphane
MATHON, responsable de l'unité de contrôle n°1, et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce
dernier, par Mme Chrystèle PASCO-MARTIN, directrice du travail, directrice départementale
adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados.

Article 9 : Conformément aux dispositions de l'article R.8122-10 du Code du travail, lorsqu'une
action d'inspection de la législation du travail le rend nécessaire, tout agent nommément désigné
aux articles 1, 2, et 6 a compétence à intervenir sur l'ensemble du territoire du département du
Calvados.

Article 10 : Les agents qui composent le réseau régional en charge de l'appui aux unités de contrôle
en matière de prévention des risques liés à l'exposition à l'amiante, qui demeurent attachés à leurs
unités de contrôle respectives, ont compétence à exercer sur l'ensemble du territoire de la région
Normandie leur mission telle que définie par la décision qui les désigne.

Article 11: La décision du 6 octobre 2021 susvisée portant affectation des responsables d'unité de
contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim dans les unités de contrôle de la
DDETS du Calvados est abrogée à compter de la date d'entrée en vigueur de la présente décision.

Article 12 : Mme la directrice régionale adjointe, responsable du pôle « politique du travail », M. le
directeur départemental de remploi, du travail et des solidarités du Calvados et MM. les
responsables d'unité de contrôle sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution de la
présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Calvados.

Fait à Rouen le 5 septembre 2022

La directrice régionale de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités de Normandie

FchèleLAILLER/BEAULIEU

8

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-09-05-00014 - décision de la DREETS de Normandie du 5

septembre 2022 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim

dans les unités de contrôle de la DDETS du Calvados

30



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-09-01-00030

Arrêté portant délégation de signatures pour le

SIP de Bayeux

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00030 - Arrêté portant délégation de signatures pour le

SIP de Bayeux 31



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00030 - Arrêté portant délégation de signatures pour le

SIP de Bayeux 32



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00030 - Arrêté portant délégation de signatures pour le

SIP de Bayeux 33



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00030 - Arrêté portant délégation de signatures pour le

SIP de Bayeux 34



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-09-02-00005

Décision de nomination d'une commissaire de

Gouvernement "Finances" adjointe placée

auprès de la SAFER Normandie

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-02-00005 - Décision de nomination d'une commissaire de

Gouvernement "Finances" adjointe placée auprès de la SAFER Normandie 35



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-02-00005 - Décision de nomination d'une commissaire de

Gouvernement "Finances" adjointe placée auprès de la SAFER Normandie 36



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-02-00005 - Décision de nomination d'une commissaire de

Gouvernement "Finances" adjointe placée auprès de la SAFER Normandie 37



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2022-09-05-00015

Arrêté préfectoral portant autorisation de

démolir : 3 logements HLM, propriété de l'office

LES FOYERS NORMANDS sur la commune de

Giberville

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-05-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 3

logements HLM, propriété de l'office LES FOYERS NORMANDS sur la commune de Giberville 38



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-05-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 3

logements HLM, propriété de l'office LES FOYERS NORMANDS sur la commune de Giberville 39



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-05-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 3

logements HLM, propriété de l'office LES FOYERS NORMANDS sur la commune de Giberville 40



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Grand Ouest

14-2022-09-01-00028

Arrêté modificatif portant tarification 2022 du

service de réparation pénale - ACSEA

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00028 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 du service de réparation pénale - ACSEA 41



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00028 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 du service de réparation pénale - ACSEA 42



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00028 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 du service de réparation pénale - ACSEA 43



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00028 - Arrêté modificatif portant

tarification 2022 du service de réparation pénale - ACSEA 44



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Grand Ouest

14-2022-09-01-00029

Arrêté préfectoral modificatif portant

tarification 2022 du service d'investigation

éducative - ACSEA

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00029 - Arrêté préfectoral modificatif

portant tarification 2022 du service d'investigation éducative - ACSEA 45



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00029 - Arrêté préfectoral modificatif

portant tarification 2022 du service d'investigation éducative - ACSEA 46



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00029 - Arrêté préfectoral modificatif

portant tarification 2022 du service d'investigation éducative - ACSEA 47



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest - 14-2022-09-01-00029 - Arrêté préfectoral modificatif

portant tarification 2022 du service d'investigation éducative - ACSEA 48



Préfecture du Calvados

14-2022-09-06-00002

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la

citoyenneté et des collectivités locales à la

préfecture du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la

citoyenneté et des collectivités locales à la préfecture du Calvados 49



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la

citoyenneté et des collectivités locales à la préfecture du Calvados 50



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la

citoyenneté et des collectivités locales à la préfecture du Calvados 51



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la

citoyenneté et des collectivités locales à la préfecture du Calvados 52



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la

citoyenneté et des collectivités locales à la préfecture du Calvados 53



Préfecture du Calvados

14-2022-09-06-00001

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Madame Mireille DE VILLIERS

Adjointe au chef de bureau du conseil juridique

des services de l'Etat

Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Mireille DE VILLIERS

Adjointe au chef de bureau du conseil juridique des services de l'Etat 54



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Mireille DE VILLIERS

Adjointe au chef de bureau du conseil juridique des services de l'Etat 55



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-06-00001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Mireille DE VILLIERS

Adjointe au chef de bureau du conseil juridique des services de l'Etat 56


